APROVADO

60? Sesséo Ordinaria - 10/10/2023
ZE NETO

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANA LUCIA

REQUERIMENTO N° 11216/2023

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenario e cumpridas as formalidades regimentais, que
seja encaminhada uma Indicacdo ao Secretario de Educacdo da Cidade do Recife, Sr. Frederico
Amancio, para promover as reformas estruturais na Escola Poeta Jonatas Braga, Rua Sao Caetano, n°®
545, Bairro Campo Grande, Recife-PE, CEP: 52.031-070.

Para a intervencao cabivel, é necessario levar em consideracao o seguinte item:

1. Ampliacao da unidade escolar e compra de um terreno, para construir uma unidade prépria,
com salas mais amplas, visando atender a demanda pela procura de vagas.

Dé-se ciéncia da decisdo desta Casa Legislativa e do inteiro teor desta Proposicdo a Sra. Ana
Lacia P. Borba, Rua Sao Caetano, n° 545, Bairro Campo Grande, Recife-PE, CEP: 52.031-070.

JUSTIFICATIVA

E]

PROFESSORA ANA LUCIA
Vereadora do Recife - Republicanos

Rua Princesa Isabel, n°® 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax: (81) 3301-1262

Proposigéo eletronica P1994505616/37808, Para verificagdo de autenticidade utilize o QR Code exibido no rodapé.

8
=]
=1
pr
©
c
<
-
1]
a
©
<
c
]
»
[
.2
=
©
3
2]
=
£
]
o
]
2
c
9]
E
]
=
2
©
o
°
©
£
[
1]
©
o
=}
c
9]
£
3
o
<]
[a]

POD, 05/10/23,
Error while evaluating expression "Esta Proposição decorre da fiscalização realizada pela equipe de Gabinete à referida Instituição Educacional e tem por objetivo garantir a melhoria na qualidade de ensino para os alunos.Vale ressaltar que esta Indicação precisa ser observada com cautela pela Secretaria de Educação do Recife, pois é imprescindível que o Poder Executivo atue em conjunto com este Poder, a fim de zelar pela qualidade do ensino nas Escolas da Rede.Dessa forma, visamos integrar o pedido dos professores e alunos, bem como intermediar uma solução definitiva para esses problemas. Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para a aprovação deste Requerimento.Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 02 de Outubro de 2023.". invalid syntax (<string>, line 1)
File "/var/openlegis/SAGL4/eggs/appy-1.0.4-py2.7.egg/appy/pod/elements.py", line 183, in evaluate
res = self._eval(context)
File "/var/openlegis/SAGL4/eggs/appy-1.0.4-py2.7.egg/appy/pod/elements.py", line 152, in _eval
res = eval(self.expr, context)
<type 'exceptions.SyntaxError'>: invalid syntax (<string>, line 1)

POD, 05/10/23,
Error while evaluating expression "". unexpected EOF while parsing (<string>, line 0)
File "/var/openlegis/SAGL4/eggs/appy-1.0.4-py2.7.egg/appy/pod/elements.py", line 183, in evaluate
res = self._eval(context)
File "/var/openlegis/SAGL4/eggs/appy-1.0.4-py2.7.egg/appy/pod/elements.py", line 152, in _eval
res = eval(self.expr, context)
<type 'exceptions.SyntaxError'>: unexpected EOF while parsing (<string>, line 0)

POD, 05/10/23,
Error while evaluating expression "". unexpected EOF while parsing (<string>, line 0)
File "/var/openlegis/SAGL4/eggs/appy-1.0.4-py2.7.egg/appy/pod/elements.py", line 183, in evaluate
res = self._eval(context)
File "/var/openlegis/SAGL4/eggs/appy-1.0.4-py2.7.egg/appy/pod/elements.py", line 152, in _eval
res = eval(self.expr, context)
<type 'exceptions.SyntaxError'>: unexpected EOF while parsing (<string>, line 0)

GABINETE DA VEREADORA PROFESSORA ANA LUCIA

Foto Escola Poeta Jonatas Braga, R. Sdo Caetano, 545 - Campo Grande,
Recife.

-

224 | Escola Municipal
RECFE | Poeta Jonatas Braga |

Professora Ana LUcia

Vereadora do Recife — Republicanos

Proposicao eletronica P1994505616/37808, Para verificagdo de autenticidade utilize o QR Code exibido no rodapé.

8
]
=
p}
©
c
<
.
o}
a
©
=
c
[}
»
[
Rel
=
@
3>
%)
=}
£
Q
o
1)
2
c
7}
£
<
=
2
©
o
°
©
£
7}
»
©
e}
L2
C
9}
£
=1
o
o
o